Câmara Municipal de Grava tá
Aprovado Em Unica Votação

Câmara Municipal de

INDICAÇÃO N° 045/2024

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr.
Prefeito do Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando
que, junto ao setor competente, seja providenciado a Construção de
dois Banheiros públicos, no Cemitério do Sítio de Cotunguba,
neste município.

Justificativa: Moradores do referido Sítio pedem que seja melhorada
a infraestrutura do cemitério local, com a consequente construção de
banheiros, visando melhor atender quem visita os túmulos dos entes
queridos ou de amigos, uma vez que quando os visitantes precisam
ir ao banheiro, não o encontram e por vez, precisam fazer suas
necessidades fisiológicas em locais inapropriados as reais
necessidades dessas pessoas.

Sala das Sessões da Câmara, em 08 de março de 2024.

ÃDEILSON JOSÉ BENTO (ADEILDO DO ABACAXI)
VEREADOR -  MDB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br